
Maturitní zkouška z Čj ve školním roce 2023/2024 – písemná práce 

 

 2. 4. 2024 - předpokládaný termín 

 Na vypracování slohové práce má student vymezeno 110 minut, včetně výběru tématu 

 Student může při psaní používat Pravidla českého pravopisu 

 Téma své práce si volí ze 4 nabízených témat 

 Předmětem hodnocení je pouze autorský text 

 Rozsah práce činí minimálně 250 slov, horní hranice není vymezena. Práce kratší než 200 

slov je hodnocena 0 body, v jednotlivých kritériích se tedy nehodnotí. Práce v rozmezí 200 

– 250 slov je považována za přijatelný text, avšak může být penalizována v kritériu 1A, 2B a 

3B 

 Cílem maturitní práce je vytvořit smysluplný, myšlenkově ucelený, strukturovaný a souvislý 

text odpovídající zadanému tématu a slohovému útvaru 

 

Práce je hodnocena dle 3, resp. 6 dílčích kritérií: 

 1. Vytvoření textu podle zadaných kritérií 

 1A – téma, obsah 

 1B – slohový útvar, komunikační situace 

 

 2. Funkční užití jazykových prostředků 

 2A – pravopis, tvarosloví a slovotvorba 

 2B – slovní zásoba 

 

 3. Syntaktická a kompoziční výstavba textu 

 3A – větná syntax, textová koheze 

 3B – nadvětná syntax, koherence textu, argumentace 

 

 Ve všech kritériích je práce hodnocena 1–5 body 

 Maximální počet bodů je tedy 30, minimální 12 

 Platí vnitřní podmínka hodnocení – pokud práce nesplňuje požadavky na 1. kritérium (text 

neodpovídá zadanému tématu nebo nevykazuje charakteristické znaky zadaného útvaru či 

nerespektuje zadanou komunikační situaci), je celkově hodnocena 0 body, v ostatních 

kritériích se nehodnotí  

 Hodnocení žáků s PUP - učitel zohledňuje symptomy vycházející z doporučení školského 

poradenského zařízení. V kritériu zohledňující pravopis (2A) bude žákům s přiznanou 

tolerancí symptomů přidán jeden bod. Kdyby žák s PUP dostal maximum bodů, žádný bod 

by se mu už nepřičítal. 

 
 



 


